CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione del Consiglio

Deliberazione 27 Febbraio 2024, n. 321-5175

Compagnia di San Paolo — (articolo 8, comma 1, lettera b) e articolo 9 Statuto Compagnia).

Consiglio Generale. Designazione di un Consigliere.

(Proposta di deliberazione n. 334).

Punto 2) Nomine.

(o m i s s i s)

Il Consiglio regionale

premesso che la Fondazione Compagnia di San Paolo è un ente di diritto privato disciplinato dalla legge 23 dicembre 1998, n. 461 (Delega al Governo per il riordino della disciplina civilistica e fiscale degli enti conferenti, di cui all'articolo 11, comma 1, del D.Lgs. 20 novembre 1990, n. 356, e della disciplina fiscale delle operazioni di ristrutturazione bancaria) e dal decreto legislativo 17 maggio 1999 n. 153 (Disciplina civilistica e fiscale degli enti conferenti di cui all'articolo 11, comma 1, del D.Lgs. 20 novembre 1990, n. 356, e disciplina fiscale delle operazioni di ristrutturazione bancaria, a norma dell'articolo 1 della L. 23 dicembre 1998, n. 461), nonché da un proprio Statuto,

preso atto che, ai sensi dell'articolo 8, comma 1 lettera b) dello Statuto della Fondazione, la Regione Piemonte ha diritto di designare un Consigliere in seno al Consiglio Generale, organo di indirizzo della Fondazione medesima,

considerato che i componenti del Consiglio Generale devono essere scelti tra persone che siano in possesso dei requisiti previsti dall'articolo 6, comma, 2 dello Statuto, ivi compresi i requisiti di onorabilità previsti dal decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze 23 novembre 2020 n. 169 e successive modificazioni e dall'articolo 5 del Regolamento per le nomine della Fondazione;

considerato inoltre che non possono fare parte del Consiglio Generale le persone che si trovano nelle condizioni previste dall'articolo 6, comma 8, dello Statuto della Fondazione;

vista la legge regionale 23 marzo 1995, n. 39 (Criteri e disciplina delle nomine ed incarichi pubblici di competenza regionale e dei rapporti tra la Regione ed i soggetti nominati);

visto il comunicato pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte n. 51 del 21 dicembre 2023 e sul sito istituzionale del Consiglio regionale, con il quale si è provveduto a invitare i soggetti interessati, in possesso dei requisiti, a presentare la candidatura per la designazione in detto Consiglio Generale;

considerato che sono pervenute ventuno (21) candidature entro il termine di scadenza previsto dal bando;

visti l'articolo 37, comma 2, dello Statuto della Regione Piemonte, l'articolo 21 del Regolamento del Consiglio regionale e l'articolo 9, comma 2, della citata legge regionale 39/1995;

considerato che in data 15 febbraio 2024 la Commissione consultiva per le nomine a fronte delle candidature pervenute e a seguito dell'istruttoria effettuata, ha espresso parere favorevole su diciannove (19) nominativi e ha quindi trasmesso all'Aula l'elenco dei candidati su cui è stato espresso parere favorevole, composto pertanto da diciannove (19) nominativi;

visto l'articolo 74, comma 2, del Regolamento del Consiglio regionale che stabilisce che le votazioni avvengono a scrutinio segreto quando si tratta di nomine, salvo diversa disposizione statutaria;

preso atto della nomina a scrutatori dei Consiglieri Mosca e Gavazza;

(o m i s si s)

acquisite le seguenti risultanze dell'appello nominale dei Consiglieri:

Presenti in aula al momento

della votazione n. 46

Votanti: n. 46, come da seguente dettaglio:

Accossato, Allasia, Avetta, Bertola, Biletta, Bongioanni, Canalis, Cane, Carosso, Cerutti, Chiamparino, Cirio, Dago, Demarchi, Disabato, Fava, Frediani, Gagliasso, Gallo, Gavazza, Graglia, Icardi, Leone, Magliano, Marin, Marrone, Martinetti, Mosca, Nicco, Nicotra, Perugini, Poggio Giovanni, Preioni, Protopapa, Ravetti, Ricca, Riva Vercellotti, Rossi, Ruzzola, Sacco, Salizzoni, Sarno, Stecco, Tronzano, Valle, Zambaia

(omissis)

preso atto dell'esito della votazione a seguito dello scrutinio effettuato, in base al quale hanno riportato voti:

PICCO CARLO n. 35 Tizzani Stefano n. 2

Schede bianche: n. 7 Schede nulle: n. 2

preso atto che il Presidente del Consiglio regionale, all'esito della votazione in base allo scrutinio effettuato, ha proclamato designato quale Consigliere, in seno al Consiglio Generale della Compagnia di San Paolo il signor

PICCO CARLO con voti 35

delibera

di prendere atto che la Commissione consultiva per le nomine nella seduta del 15 febbraio 2024 ha espresso parere favorevole sull'elenco delle candidature trasmesse al Consiglio regionale;

di designare, in seno al Consiglio Generale della Compagnia di San Paolo quale Consigliere il Signor Picco Carlo.

(o m i s s i s)

IL PRESIDENTE (Stefano ALLASIA)